
Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê
Êèðñàíîâñêîãî 

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà
¹ 12 (45)
7 ìàÿ 2025 ãîäà

Îôèöèàëüíîå ïåðèîäè÷åñêîå ïå÷àòíîå èçäàíèå 
îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ 

Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Òàìáîâñêîé îáëàñòè

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
7.05.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 243-р 

О переносе срока выпуска

В связи с производственной необходимостью:
1. Перенести срок выпуска печатного средства массовой ин-

формации органов местного самоуправления муниципального об-
разования Кирсановского муниципального округа "Муниципаль-
ный вестник Кирсановского муниципального округа" № 12 (45) с
8 мая 2025 года на 7 мая 2025 года. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возло-
жить на управляющего делами администрации муниципального
округа С.В. Ворожищева.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

Протокол 
проведения публичных слушаний в Совете депутатов 

Кирсановского муниципального округа о проекте решения Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа "О внесении изменений и дополнений 

в Устав Кирсановского муниципального округа  Тамбовской области"

Дата проведения: 29 апреля 2025 года
Время и место проведения: 13.30 часов, зал заседаний администрации муниципального округа

Участники слушаний: руководители муниципальных пред-
приятий, учреждений округа, представители политических пар-
тий и общественных объединений, осуществляющих свою дея-
тельность на территории округа, глава Кирсановского муници-
пального округа, заместители главы администрации округа, на-
чальники отделов и структурных подразделений администрации
округа, члены мандатной комиссии по вопросам депутатской де-
ятельности, связям с органами местного самоуправления и про-
тиводействию коррупции Совета депутатов Кирсановского му-
ниципального округа, председатели постоянных комиссий Сове-
та депутатов Кирсановского муниципального округа. 

Приглашены: 39 человек
Присутствовало: 29 человек (список прилагается).
Председательствующий: В.А.Хатунцев -председательСовета

депутатов Кирсановского муниципального округа
Секретариат: С.А.Гурова

Повестка дня:
1. О проекте решения Совета депутатов Кирсановского му-

ниципального округа "О внесении изменений и дополнений в
Устав Кирсановского муниципального округа Тамбовской обла-
сти".

Открыл публичные слушания председательствующий
В.А.Хатунцев -председатель Совета депутатов округа. В.А.Ха-
тунцевсказал, что публичные слушания в Совете депутатов Кир-
сановского муниципального округа - это обсуждение депутата-
ми Совета округа, представителями администрации округа и

иными лицами проектов муниципальных правовых актов с уча-
стием представителей общественности Кирсановского муници-
пального округа. В соответствии с Федеральным Законом №131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации", Уставом Кирсановского муници-
пального округа на публичные слушания выносятся: проект Ус-
тава муниципального округа, проект муниципального правового
акта о внесении изменений и дополнений в Устав района, проект
бюджета района и отчет о его исполнении, проекты планов и
программ развития муниципального округа, и вопросы преобра-
зования муниципального округа. Сегодня в повестку дня собра-
ния публичных слушаний вынесен вопрос "О проекте решения
Совета депутатов Кирсановского муниципального округа"О вне-
сении изменений и дополнений в Устав Кирсановского муници-
пального округа Тамбовской области".

После вступительного словапо вопросу повестки дня "О про-
екте решения Совета депутатов Кирсановского муниципального
округа "О внесении изменений и дополнений в Устав Кирсанов-
ского муниципального округа Тамбовской области" слушали
С.А.Гурову, руководителя аппаратаСовета депутатов Кирсанов-
ского муниципального округа, котораядоложила присутствую-
щим, что постановлением Совета депутатов Кирсановского му-
ниципального округа от 27.03.2025 № 4 были назначены публич-
ные слушания по обсуждению проекта решения Советадепута-
тов Кирсановского муниципального округа"О внесении измене-
ний и дополнений в Устав Кирсановского муниципального окру-
га Тамбовской области". Законодательство имеет свойство ме-

(Окончание на 2 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 2 7 ìàÿ  2025 ãîäà 

* Приложения к постановлению № 396 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 396 

Об утверждении Устава муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения
"Уваровщинская средняя общеобразовательная школа"

В целях приведения учредительных документов в соответ-
ствие с действующим законодательством Российской Федера-
ции, администрация муниципального округа постановляет: 

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного общеобразо-
вательного учреждения "Уваровщинская средняя общеобразова-
тельная школа" изложив его в новой редакции согласно приложе-
нию. 

2. Назначить уполномоченным лицом при государственной
регистрации в налоговом органе  директора муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения "Уваровщин-
ская средняя общеобразовательная школа" Е.Н.Хохлову. 

3. Признать утратившими силу постановление администрации
муниципального округа от 21.10.2024 № 1071 "Об утверждении
Устава муниципального бюджетного  общеобразовательного уч-

реждения "Уваровщинская средняя общеобразовательная школа".
4. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в га-

зете "Муниципальный вестник Кирсановского муниципального
округа", разместить на официальном сайте администрации Кир-
сановского муниципального округа Тамбовской области в ин-
формационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа В.В. Иванову.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

няться в зависимости от социальной и экономическо-политичес-
кой ситуации в стране и в связи с этим есть необходимость вне-
сти изменения и дополнения в Устав Кирсановского муници-
пального округа.

С.А.Гурова озвучила вносимые изменения и дополнения:
1) часть 2 статьи 9 изложить в новой редакции:
"Органы местного самоуправления несут ответственность за

осуществление переданных полномочий Российской Федерации,
полномочий Тамбовской области в пределах субвенций, предос-
тавленных бюджету Кирсановского муниципального округа в
целях финансового обеспечения осуществления соответствую-
щих полномочий."

2) пункт 6 части 1 статьи 38 изложить в новой редакции:
"6) постановления, распоряжения администрации округа и

иных органов местного самоуправления, должностных лиц ме-
стного самоуправления, предусмотренных настоящим Уста-
вом.".

В.А.Хатунцев,председатель публичных слушаний, предло-
жил присутствующим задавать вопросы.

Вопросов не последовало.
Изменений не поступило.
Какие будут предложения.
В.А.Хатунцевпредложил присутствующим одобрить проект

решения по внесению изменений и дополнений в Устав Кирса-
новского муниципального округа.

Подведя итоги публичных слушаний по проекту Устава Кир-
сановского муниципального округа Тамбовской области, выслу-
шав мнения участников слушаний, собрание Решило:                   

1. Одобрить изменения и дополнения, вносимые в Устав
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области.

2. Рекомендовать постоянной мандатной комиссии и по во-
просам депутатской деятельности, связям с органами местного
самоуправления и противодействию коррупции Совета депута-
тов Кирсановского муниципального округа (Вихарев), главному
юрисконсульту Совета депутатов Кирсановского муниципально-
го округаЕ.А.Самодуровой, доработать проект решения "О вне-
сении изменений и дополнений в Устав Кирсановского муници-
пального округа Тамбовской области" с учетом предложений и
замечаний, высказанных участниками слушаний и вынести его
на рассмотрение очередного заседания Совета депутатов Кирса-
новского муниципального округа.

3.Опубликовать протокол публичных слушаний в газете
"Муниципальный вестник Кирсановского муниципального ок-
руга"

Результаты голосования: единогласно.

Председательствующий                           В.А. ХАТУНЦЕВ

Секретарь С.А. ГУРОВА

(Окончание. Начало на 1 стр.)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 398 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию"

В соответствии с Федеральным законом от26.12.2024 №487-
ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010
№ 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг", администрация муниципального округа
постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

(Окончание на 3 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 37 ìàÿ 2025 ãîäà  

* Приложения к постановлению № 398 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа 
(https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию", утвержденный постановлением администрации
Кирсановского муниципального округа от 20.02.2025 № 152,
следующие изменения:

1) в разделе 2 "Стандарт предоставления муниципальной ус-
луги": подраздел 2.5 "Правовые основания для предоставления
муниципальной услуги" признать утратившим силу;

подраздел 2.10 изложить в следующей редакции:
"2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче

заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и
при получении результата предоставления муниципальной услу-
ги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, пред-
оставляющий муниципальные услуги, или МФЦ

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявите-
лем  запроса о предоставлении муниципальной услуги непо-
средственно в Администрацию, МФЦ составляет 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении ре-
зультата предоставления муниципальной услуги непосредствен-
но в Администрации, МФЦ составляет 15 минут.";

2) в разделе 3 "Состав, последовательность и сроки выполне-
ния административных процедур":

абзац третий подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3.3 изложить в сле-
дующей редакции:

"посредством предъявления паспорта гражданина Россий-
ской Федерации либо иного документа, удостоверяющего лич-
ность, в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции или с использованием информационных технологий, пред-
усмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от
29.12.2022 № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и
(или) аутентификации физических лиц с использованием биоме-
трических персональных данных, о внесении изменений в от-
дельные  законодательные акты Российской Федерациии призна-
нии утратившими силу отдельных положений законодательных
актов Российской Федерации" (при наличии технической воз-
можности);";

абзацы пятый и шестой пункта 3.3.5:
после слов "за исключением случаев изменения площади

объекта капитального строительства" дополнить словами ",про-
тяженности линейного объекта";

абзац третий подпункта 3.4.3.4 пункта 3.4.3 изложить в сле-
дующей редакции:

"посредством предъявления паспорта гражданина
Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего
личность, в соответствии с законодательством Российской
Федерации или с использованием информационных технологий,

предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от
29.12.2022 № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и
(или) аутентификации физических лиц с использованием биоме-
трических персональных данных, о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерациии призна-
нии утратившими силу отдельных положений законодательных
актов Российской Федерации" (при наличии технической воз-
можности)";

абзацы пятый и шестой пункта 3.4.5:
после слов "за исключением случаев изменения площади

объекта капитального строительства" дополнить словами "про-
тяженности линейного объекта";

абзац третий подпункта 3.5.3.4 пункта 3.5.3 и абзац третий
подпункта 3.6.3.4 пункта 3.6.3 изложить в следующей редакции:

"посредством предъявления паспорта гражданина Россий-
ской Федерации либо иного документа, удостоверяющего лич-
ность, в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции или с использованием информационных технологий, пред-
усмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от
29.12.2022 № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и
(или) аутентификации физических лиц с использованием биоме-
трических персональных данных, о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации и призна-
нии утратившими силу отдельных положений законодательных
актов Российской Федерации" (при наличии технической воз-
можности)";

3) подразделы 4 "Формы контроля за исполнением админис-
тративного регламента" и 5 "Досудебный (внесудебный) поря-
док обжалования решений и действий (бездействия)Админист-
рации, многофункционального центра предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг, а также их должностных лиц,
муниципальных служащих, работников" признать утратившими
силу;

4) приложение № 2 изложить в редакции согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном сред-
стве массовой информации Кирсановского муниципального ок-
руга "Муниципальный вестник Кирсановского муниципального
округа", разместить на официальном сайте администрации Кир-
сановского муниципального округа в информационно-телеком-
муникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы муниципального округа А.А. Ев-
сюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

(Окончание. Начало на 2 стр.)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 400 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов"

В соответствии с Федеральным  законом от 23.11.2024
№ 392-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации и признании утратившими силу от-
дельных законодательных актов (положений законодательных
актов) Российской Федерации", Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг", администрация муници-
пального округа постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Предоставление в собственность, арен-
ду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользо-
вание земельного участка, находящегося в муниципальной соб-
ственности, без проведения торгов", утвержденный постановле-
нием администрации Кирсановского муниципального округа от
19.12.2024г № 1318, следующие изменения:

(Окончание на 4 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 4 7 ìàÿ  2025 ãîäà 

* Приложения к постановлению № 400 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа 
(https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 409 

О внесении изменений в муниципальную программу 
Кирсановского муниципального округа "Развитие транспортной системы 

и дорожного хозяйства Кирсановского муниципального округа" на 2024-2030 годы

1) в разделе 2 "Стандарт предоставления муниципальной ус-
луги": подраздел 2.5 "Правовые основания  для предоставления
муниципальной услуги" признать утратившим силу;

подраздел 2.10 изложить в следующей редакции:
"2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче

заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и
при получении результата;

предоставления муниципальной услуги в случае обращения
заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муници-
пальные услуги, или МФЦ.

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявите-
лем запроса о предоставлении муниципальной услуги  непо-
средственно  в Администрацию, МФЦ составляет 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении ре-
зультата предоставления муниципальной услуги непосредствен-
но в Администрации, МФЦ составляет 15 минут.";

2) в  разделе  3  "Состав,  последовательность   и  сроки    вы-
полнения административных процедур":

абзац третий подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3, абзац третий под-
пункта 3.4.3.4 пункта 3.4, абзац третий подпункта 3.5.3.4 пункта
3.5, абзац третий подпункта

3.6.3.4 пункта 3.6, абзац третий подпункта 3.7.3.4. пункта
3.7, абзац третий подпункта 3.8.3.4 пункта 3.8 изложить в следу-
ющей редакции:

"посредством предъявления паспорта гражданина Россий-
ской Федерации либо иного документа, удостоверяющего лич-
ность, в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции или с использованием информационных технологий,   пред-
усмотренных   статьями   9, 10 и 14 Федерального закона от

29.12.2022 № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и
(или) аутентификации физических лиц с использованием биоме-
трических персональных данных, о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации и призна-
нии утратившими силу отдельных положений законодательных
актов Российской Федерации" (при наличии технической воз-
можности)";

3) подразделы 4 "Формы контроля за исполнением админис-
тративного регламента" и 5 "Досудебный (внесудебный) поря-
док обжалования решений и действий (бездействия) Админист-
рации, многофункционального центра предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг, а также их должностных лиц,
муниципальных служащих, работников" признать утратившими
силу;

4) пункт 31 приложения № 3 "Категории заявителей, имею-
щих право на приобретение земельных участков в аренду без
проведения торгов, а также перечень документов, подтверждаю-
щих право заявителя на приобретение земельного участка в
аренду без проведения торгов" признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном сред-
стве  массовой информации Кирсановского муниципального ок-
руга "Муниципальный вестник Кирсановского муниципального
округа", разместить на официальном сайте администрации Кир-
сановского муниципального округа в информационно-телеком-
муникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского му-
ниципального округа "Развитие транспортной системы и дорож-
ного хозяйства Кирсановского муниципального округа" на 2024-
2030 годы (далее - программа), утвержденную постановлением

администрации муниципального округа от 17.01.2024 № 52 (с
изменениями от 03.02.2025№ 76) следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы раздел "Объемы и источники фи-
нансирования программы" изложить в новой редакции:

(Окончание. Начало на 3 стр.)

Объемы и источники
финансирования

Программы

Объем средств на реализацию программы в 2024 - 2030 гг. за счет всех источников         
финансирования - 367 154,4 тыс.руб., в том числе: 

Годы Федеральный
бюджет

Бюджет области Местный бюджет Внебюджетные
источники

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

Всего

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

52 694,5
124 114,5
67 062,8
67 013,7

0,0
0,0
0,0

310 885,5

10 186,6
15 499,2
15 465,8
13012,3

0,0
0,0
0,0

54 163,9

105,0
2 000,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

2105,0

(Окончание на 5 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 57 èàÿ 2025 ãîäà  

* Приложения к постановлению № 409  опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа 
(https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

1.2. Приложение № 4 к паспорту программы "Перечень ме-
роприятий программы "Развитие транспортной системы и до-
рожного хозяйства Кирсановского муниципального округа" на
2024-2030 годы изложить в новой редакции согласно приложе-
нию № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 5 к паспорту программы "Ресурсное
обеспечение программы "Развитие транспортной системы и до-
рожного хозяйства Кирсановского муниципального округа" на

2024-2030 годы изложить в новой редакции согласно приложе-
нию № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.В. Трушина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024  № 485-
ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Феде-
рации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и
признании утратившей силу части 2 статьи 5 Федерального закона
"О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федера-
ции и отдельные законодательные акты Российской Федерации",
Федеральным законом от 27.07.2010   № 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг", адми-
нистрация муниципального округа постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления му-
ниципальной услуги "Предоставление разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства", утвержденный по-
становлением администрации Кирсановского муниципального ок-
руга  от 22.10.2024 № 1074, следующие изменения:

1) в разделе 2 "Стандарт предоставления муниципальной услу-
ги": подраздел 2.5 "Правовые основания дляпредоставления муни-
ципальной услуги" признать утратившим силу;

подраздел 2.10 изложить в следующей редакции:
"2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче за-

явителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и при
получении результата предоставления муниципальной услуги в
случае обращения заявителя непосредственно в орган, предостав-
ляющий муниципальные услуги, или МФЦ.

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявите-
лем запроса о предоставлении муниципальной услуги непосред-
ственно в Администрацию, МФЦ составляет 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении ре-
зультата   предоставления муниципальной услуги непосредственно
в Администрации,  МФЦ составляет 15 минут.";

2) в разделе 3 "Состав, последовательность и сроки выполне-
ния административных процедур":

абзац третий подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3.3 изложить в следу-
ющей редакции:

"посредством предъявления паспорта гражданина Российской
Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в
соответствии с законодательством Российской Федерации или с ис-
пользованием информационных технологий, предусмотренных
статьями 9,10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ
"Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физи-
ческих лиц с использованием биометрических персональных дан-

ных, о внесении изменений в отдельные  законодательные акты
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных
положений законодательных актов Российской Федерации" (при
наличии технической возможности);";

абзац седьмой пункта 3.3.5 изложить в следующей редакции:1
"запрашиваемое отклонение не соответствует ограничениям

использования объектов недвижимости, установленным в границах
зон с особыми условиями использования территорий";

в пункте 3.3.5:2
дополнить абзацем десятым следующего содержания:
"запрашиваемое отклонение не соответствует ограничениям

использования объектов недвижимости, установленным в границах
зон с особыми условиями использования территорий"

абзацы десятый-двенадцатый считать, соответственно, абзаца-
ми одиннадцатым-тринадцатым;

абзац третий подпункта 3.4.3.4 пункта 3.4.3, абзац третий под-
пункта 3.5.3.4 пункта 3.5.3 изложить в следующей редакции:

"посредством предъявления паспорта гражданина Россий-
ской Федерации либо иного документа, удостоверяющеголич-
ность, в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции или с использованием информационных технологий, пред-
усмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от
29.12.2022 № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и
(или) аутентификации физических лиц с использованием биоме-
трических персональных данных, о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации и призна-
нии утратившими силу отдельных положений законодательных
актов Российской Федерации" (при наличии технической воз-
можности)";

3) подразделы 4 "Формы контроля за исполнением администра-
тивного регламента" и 5 "Досудебный (внесудебный) порядок обжа-
лования решений и действий (бездействия) Администрации, много-
функционального центра предоставления государственных и муни-
ципальных услуг, а также их должностных лиц, муниципальных слу-
жащих, работников" признать утратившими силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном сред-
стве массовой информации Кирсановского муниципального ок-
руга "Муниципальный вестник Кирсановского муниципального
округа", разместить на официальном сайте администрации Кир-

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 421 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Предоставление разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства"

1 – При наличии в пункте 3.3.5 следующего абзаца "запрашиваемое отклонение не соответствует ограничениям использования
объектов недвижимости, установленным на приаэродромной территории".

2 – В случае отсутствия в пункте 3.3.5 абзаца, указанного в сноске 1

(Окончание на 6 стр.)

(Окончание. Начало на  4 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 6 7 ìàÿ 2025 ãîäà 

* Приложения к постановлению № 421  опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа 
(https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 423 

О внесении изменений в постановление администрации 
Кирсановского муниципального округа от 09.01.2024 №10 "О мерах по обеспечению
исполнения бюджета Кирсановского муниципального округа Тамбовской  области" 

(с изменениями и дополнениями) 

сановского муниципального округа в информационно-телеком-
муникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-

жить на заместителя главы администрации муниципального окру-
га А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

Администрация муниципального округа постановляет: 
1. Внести в Положение о мерах по обеспечению исполнения

бюджета Кирсановского муниципального округа Тамбовской обла-
сти, утвержденное  постановлением муниципального округа от
09.01.2024 № 10 "О мерах по обеспечению исполнения бюджета
Кирсановского муниципального округа Тамбовской  области"сле-
дующие изменения:  

1.1. в разделе "Общие положения", в п.1.4. слова "осуществля-
ют взыскание просроченной дебиторской задолженности по плате-
жам в бюджет округа с целью обеспечения исполнения доходной
части бюджета округа;" исключить, добавить абзацем следующего
содержания: "принимают меры по повышению эффективности уп-
равления дебиторской задолженностью, обеспечив снижение про-
сроченной дебиторской задолженности по платежам в бюджет ок-
руга.";

1.2. в разделе 2, п. 2.4 абзац третий изложить в новой редакции:
"б) в случае, если источником финансового обеспечения бюд-

жетных обязательств являются средства Дорожного фонда Кирса-
новского муниципального округа Тамбовской области;";

1.3. в разделе 3, п. 3.6. слова "Отдел образования администра-
ции округа" заменить на слова"Подведомственные отделы муници-
пального округа";

в п.п 3.6.1. слово "обеспечивает" заменить на "обеспечивают";
1.4. в разделе 4, п.4.2., п.п. 4.2.1., пятый абзац слова "не превы-

шающем 90" заменить на "не превышающем 50";
1.5. в разделе 4, п.4.3., третий абзац исключить;
1.6. в разделе 4, п.4.6., слова "16.09.2016 N 925 "О приоритете

товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых,
оказываемых российскими лицами, по отношению к товарам, про-
исходящим из иностранного государства, работам, услугам, выпол-
няемым, оказываемым иностранными лицами"" заменить на
"23.12.2024 № 1875 "О мерах по предоставлению национального
режима при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обес-
печения государственных и муниципальных нужд, закупок това-
ров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц";

1.7. раздел 4 дополнить п. 4.9. следующего содержания: 
"Получатели средств бюджета муниципального округа при пла-

нировании закупок товаров, работ, услуг для нужд Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области в соответствии с нор-
мами Закона № 44-ФЗ и заключении муниципальных контрактов
(договоров) о поставке товаров, выполнении работ и оказании ус-
луг, обеспечивают включение в них следующих условий:

о перечислении авансовых платежей не ранее даты начала соот-
ветствующего этапа исполнения муниципальных контрактов (дого-
воров) в случае, если эти муниципальные контракты (договоры)
предусматривают поэтапное исполнение;

утверждение муниципальным заказчиком, получателем бюд-
жетных средств при казначейском сопровождении сведений об опе-
рациях с целевыми средствами (форма по ОКУД 0501213) (далее -
Сведения) без предоставления разрешения на утверждение Сведе-
ний поставщику (подрядчику, исполнителю);

при нарушении поставщиком (подрядчиком, исполнителем) ус-
ловий муниципального контракта (договора), подлежащего казна-
чейскому сопровождению, отзыв ранее выданного разрешения на
утверждение Сведений или утвержденных им Сведений;

об установлении казначейского сопровождения при увеличе-
нии в процессе исполнения муниципального контракта (договора)
его объема до размера, подпадающего под казначейское сопровож-
дение в соответствии с бюджетным законодательством; 

согласование муниципальным заказчиком, получателем бюд-
жетных средств распоряжений о совершении казначейских плате-
жей, предоставляемых участником казначейского сопровождения в
Управление Федерального казначейства по Тамбовской области.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете  "Муници-
пальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации Кирсановского
муниципального округа, начальника финансового управления
администрации муниципального округа (Кулагина Е.Б.). 

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

(Окончание. Начало на  5 стр.)

Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê 
Êèðñàíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 
УЧРЕДИТЕЛИ: Совет депутатов Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области; 
администрация Кирсановского муниципального 
округа Тамбовской области 

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация  Кирса-
новского муниципального округа Там-
бовской области 

АДРЕС РЕДАКЦИИ/ИЗДАТЕЛЯ:
393360, Тамбовская область, г. Кирсанов, 
ул.  Советская, 29, тел. 8 (47537) 3-50-26
E-mail: post@r37.tambov.gov.ru

Возрастная 
категория 12+

Периодичность
издания: 

два раза в месяц

Подписано в печать: 07.05.2025 г.
Дата выхода:  07.05.2025 г.

Распространяется бесплатно
Тираж 100 экземпляров

РЕДАКТОР
Сергей Владимирович

ВОРОЖИЩЕВ

12+


